
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA POLIÇAN 

 

Nr.         Prot.                                                                                      Polican , me  ___.08.2023     

 [Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[Data 29.08.2023]  

Drejtuar: [Bashkimit te operatoreve ekonomik   “BASHKIMI/L “  shpk NIPT  J64103475Q   

Administrator z.Ylli Zdrava  Fier Lushnje LUSHNJE Autostrada Lushnje-Fier km 4, Pasuria me 

nr 104/18 ne zonen kadastrale 3268 dhe “Z D R A V A” shpk NIPT  J84003411K , 

Administrator Dashnor Sinanaj  Adresa Fier Lushnje LUSHNJE Lagjja Xhevdet Nepravishta, Ish 

godina e plastmasit.]] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur me mjete elektronike bazuar ne vleren e fondit 

limit. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-74346-07-05-2023 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Rikonstruksioni i shkolles 9 vjecare "70 Vjetori i Pavaresise" 

dhe sistemimi i jashtem i gjithe kompleksit Arsimor”,me fond limit 100 000 000 (njeqind million 

lek pa tvsh me kohezgjatje 12 muaj nga hyrja ne kantierin e ndertimit. ] 

Buletini i Njoftimeve Publike Data 10.7.2023] [61] dhe Date 28.08.2023 (73) 

  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

X 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1.Shoqërisë  “2 N” shpk                                                                 NIPT  L31615017L               

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  76 000 000 (shtatedhjete e gjashte milion lek pa tvsh)    (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2._ Bashkimi i operatoreve ekonomik Shoqërisë  “ED KONSTRUKSION shpk NIPT  K61625001I   

dhe “COLOMBO” shpk NIPT  J82916489E             

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  



 

Vlera  77 010 256.05 (shtatëdhjetë e shtatë milion e dhjetë mijë e dyqindë e pesëdhjetë e gjashtë 

pikë zero pesë] lekë (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3.  Bashkimi i operatoreve ekonomik Shoqërisë  ““BASHKIMI/L “  shpk NIPT  J64103475Q   dhe 

“Z D R A V A” shpk NIPT  J84003411K  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera  98 417 338 (nentedhjee tete milion e katerqind e shtatembedhjete mij e treqind e tridhjete 

e tete) lek pa tvsh  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4. FRONTIER CONSTRUCION” shpk   

Vlera  0  (Zero ) lek pa tvsh  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Shoqeria “FRONTIER CONSTRUCION” shpk   , nuk ka ngarkuar ne SPE anje 

dokumentacion te pergjithshem dhe te vecante ligjor, ekonomik, Teknik dhe per rrjedhoj nuk 

ploteson asnje kriter te pergjithshem dhe te vecante te dokumentave standarte te tenderit.  

2. Shoqërisë  “2 N” shpk                                                                 NIPT  L31615017L               

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Per arsyet e mëposhtme:  

1.Shoqeria  “2N” nuk ploteson kriterin teknik te DST pika 2.3.1 dhe 2.3.2 pervoje e sukseshme ne 

pune te ngjashme,  pasi vlera monetare totale e punëve të kryera, te marrë së bashku gjatë pesё 

viteve të fundit, është  më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet si dhe nuk ka 

asnje pune te ngjashme  për një objekt të vetëm në një vlerë  me te madhe se 50 000 000(pesedhjete 

milion) leke pa tvsh . 

2.Per disa pune te ngjashme te cilat kane plotesuar afatin e garancise 5% nuk eshte ngarkuar 

cerifikata perfundimtare e marrjes ne dorezim te punimeve .  

3. Kontrata me nr. rendor 3  Pune_e_ngjashme LERE UJI BASHKIA_DIBER me vlere 1.000.000 

lek pa tvsh , dhe kontrata me nr. Rendor 4 Pune_e_ngjashme Kanalet Ujitese Diber me vlere 

3.643.795 pa tvsh , kane  metodologji te ndërtimit të tyre te ndryshme, dhe nuk jane kontrata te 

ngjashme   me objektin tone rikonstruksion shkolle , pasi nuk ka të bëjë vetëm me natyrën e 

kontratës nëse ajo është një kontratë pune publike, por nuk ka asnje  zë konkretë të punimeve të 

kryera. Në rastin konkret, pavarësisht se kontratat janë punë publike me objekte të gjëra veprimtarie, 

në zbatimin e këtyre kontratave, lere uji dhe kanal vadites ,  nuk ka patur punime të ngjashme me një 

pjesë të rëndësishme të punimeve objekt prokurimi. Ne keto kushte , keto dy kontrata nuk mund të 

konsiderohen aspak si kontrata të ngjashme, por edhe nese i pranojme si pune te ngashme , perseri  

nuk përmbushet  vlerën prej 2 fish i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

 

3._ Bashkimi i operatoreve ekonomik Shoqërisë  “ED KONSTRUKSION shpk NIPT  K61625001I   

dhe “COLOMBO” shpk NIPT  J82916489E             

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Per arsyet e mëposhtme:  

1. Në zbatim të nenit 84 pika 2 të ligjit  162/2020 “ Per prokurimin publik” i ndryshuar dhe  

nenit 90 “Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera” , Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, mungon  



Marrëveshja e Angazhimi midis palës mbështetëse “O.B.Konstruksion” shpk dhe palës së 

mbështetur “ED KONSTRUKSION” shpk . 

2. Nuk ploteson kriterin 2.3.10 te DST pasi mungojne  raportet e testimit te pllakave dhe 

bordurave te betonit te  kontrates  noteriale të furnizimit me beton dhe pllaka betoni me nr.  3724 

Rep dhe  969 kol datë 04.08.2023 me furnizues GJONI AN . 

3.  Nuk ploteson kriterin 2.3.10 te DST pasi kontrata noterialee  qirase  nr.1336 rep dhe 355 kol 

datë 17.03.2023 , kontrata noteriale e qirase nr.12373  rep dhe 633/3kol datë 7.06.2023, kontrata 

noteriale e qirase nr.670 rep dhe 504 kol datë 26.03.2023, kontrata noteriale e qirase nr.931 rep 

dhe 683 kol datë 30.04.2023 , kontrata noteriale e qirase nr.803 rep dhe 596 kol datë 13.04.2019.  

nuk plotësojne afatin e  vlefshmërisë  për gjithë periudhën deri në përfundimin e plotë të 

punimeve  

Per mjetin Greider 1 COPE  nuk jane  specifikuar të dhënat në formularin e vetdeklarimit.  

4. Nuk ploteson kriterin  e vecante nr.2.3.1 dhe 2.3.2 të punës së ngjashme të cilat rezultojnë më 

mangësira si më poshtë: 

- Puna e ngjashme me objekt “ Rikonstruksion godine 11-12” , marrëveshja e bashkimit të 

përkohshëm dhe prokura e posacme nuk janë dokumenta origjinale apo të noterizuara  si dhe 

mungon detajimi i zërave të punimeve sipas përqindjes që ka marr përsipër shoqëria Ed 

Konstruksion. Për këtë objekt nuk është paraqitur në SPE certifikata përfundimtare e marrjes në 

dorëzim të punimeve  në përfundim të afatit të garancisë  12 mujore . Faturat tatimore 

nr.92129259 e situacionit përfundimtar nr.5 nuk përputhet data e faturës 2.12.2020 me datën e 

përfundimit të punimeve dhe procesverbalin e përfundimit të punimeve  31.08.2020, si dhe 

gjithë faturat e tjera janë të padëshifruara , nuk dallohet saktë data, numri dhe shuma në lek e 

faturës . 

- Puna e ngjashme me objekt “ Ndërtim shkollës 9 vjecare “Kosovë” Tiranë ” , mungon 

detajimi i zërave të punimeve sipas përqindjes që ka marr përsipër shoqëria Ed Konstruksion. 

Për këtë objekt nuk është paraqitur në SPE certifikata përfundimtare e marrjes në dorëzim të 

punimeve  në përfundim të afatit të garancisë  24 mujore . Faturat tatimore janë të padëshifruara 

, nuk dallohet saktë data, numri dhe shuma në lek e faturës  

- Puna e ngjashme me objekt “ Godinë banimi dhe shërbimi 7-9 kate plus 2 kate parkim 

nëntokësor  ” , mungon kontrata e sipërmarrjes . 

- Puna e ngjashme me objekt “Rehabilitimi dhe vitalizimi I korpusit  dhe I terreneve 

sportive shkolles “H.Tasini, Sarande ” , nuk është paraqitur në SPE certifikata përfundimtare e 

marrjes në dorëzim të punimeve  në përfundim të afatit të garancisë  12 mujore . Faturat 

tatimore nuk janë dokumenta origjinale apo të noterizuara , janë të padëshifruara , nuk dallohet 

saktë data, numri dhe shuma në lek e faturës . 

- Puna e ngjashme me objekt “Rikonstruksioni i shkollës mesme Leonik Tomeo” .                  

Për këtë objekt nuk është paraqitur në SPE certifikata përfundimtare e marrjes në dorëzim 

të punimeve  në përfundim të afatit të garancisë  24 mujore .  

- Puna e ngjashme me objekt “Rikonstruksioni I shkollës 9 vjecare Vllahin + shtesë kati’                   

Për këtë objekt nuk është paraqitur në SPE certifikata përfundimtare e marrjes në dorëzim 

të punimeve  në përfundim të afatit të garancisë  12 mujore. 

5. Referuar  shtojces 8 te formularit te vetëdeklarimit  eshte vetdeklaruar kontrata nr.1242 rep 

dhe 533 kol datë 21.05.2020 me furnizues shoqëria Florida F.H me objekt impiant betoni 



(vetdeklaruar bashkëlidhur në SPE)  . Nga verifikimi i sistemit ky dokument nuk është 

bashkëlidhur në SPE dhe nuk  eshte vene ne dispozicion KVO per njohje te përmbajtjes se 

dokumentit kontratës së furnizimit, lejes mjedisore (QKL)etj . 

Bashkimi i operatoreve ekonomik nuk ka paraqitur dokument provues prane AK pas sqarimit te 

kerkuara nga kjo e fundit .Per rrjedhoj ky ofertues skualifikohet pasi  nuk e ka përmbushur 

kriterin e vendosur nga autoriteti kontraktor, në pikën 2.3.1, 2.3.2, 2.3.10  të Kapaciteti teknik”në 

dokumentat standarte të tenderit, për procedurën e prokurimit , dhe ne referim te VKM-se nr.285 

date 19.05.2021. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [emBashkimin e operatoreve ekonomik   

“BASHKIMI/L “  shpk NIPT  J64103475Q   Administrator z.Ylli Zdrava  Fier Lushnje 

LUSHNJE Autostrada Lushnje-Fier km 4, Pasuria me nr 104/18 ne zonen kadastrale 3268 dhe 

“Z D R A V A” shpk NIPT  J84003411K , Administrator Dashnor Sinanaj  Adresa Fier Lushnje 

LUSHNJE Lagjja Xhevdet Nepravishta, Ish godina e plastmasit] se oferta e paraqitur, me një vlerë 

të përgjithshme prej [98 417 338 (nentedhjee tete milion e katerqind e shtatembedhjete mij e 

treqind e tridhjete e tete) lek pa tvsh  ]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Polican , shetitore Miqesia ,kati 2, zyra juridike ] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 pese ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JOX  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

PO    JOX 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

[TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR] 

KRYETARI BASHKISE 

ADRIATIK  ZOTKAJ 

 

 


